
 全日制の課程 

 

茨木工科高校だより 第７２号 平成２６年１月 

 
 

寒中お見舞い申し上げます。 
                    

皆様におかれましては、晴れやかなる新春をお迎えのこと

とお喜び申し上げます。本校は今年の 4月から工学系・大学

進学専科を設置し、理工系大学へ進学をめざす生徒も育てて

まいります。今年も充実した年にすべく精進してまいります

ので、変わらぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

 

 自転車競技部の機械系 3 年生の田窪賢次君

がインターハイ 3 位、国民体育大会 3 位の実

績を認められ、大阪府教育長賞を受賞しまし

た。教育長賞は、学校生活において地道な努

力を続け頑張っている府立高校の生徒に、誇

りと自信を持ってもらうために平成 25 年

11 月に新設された賞です。元阪神タイガース

の桧山氏がスペシャルプレゼンターとなって 

                    おり、メッセージが表彰状に入っていました。 

 平成 26 年 3 月 20 日（木）～3 月 23 日（日）に開催される、第 37 回全国高等学校

選抜自転車競技大会（会場 福岡県、熊本県）に自転車競技部の機械系 2 年生の藤村祐輝

君がロード・レース、ポイント・レースに出場します。ご声援よろしくお願いします。 

 

裏面もご覧ください。 

  

 

 

回 

 

 

覧 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

  

『愛さつ OSAKA～おはよう、さよなら、ありがとうでこころの握手～』（「心の再生」府民運動） 

本校生徒が教育長賞を受賞しました。全国大会にも出場します。 

 

    

教育長賞を校長から受けとる田窪君 



 

 

 

平成 26 年 1 月 10 日現在の 3 年生（工科高校 7 期生）の進路状況をお知らせします。 

4 年制大学合格者 19 名（大阪工業大学 1 名、大阪産業大学 3 名、大阪成蹊大学 6 名、

大阪電気通信大学 3 名、関西大学 2 名、神戸国際大学 1 名、成安造形大学 1 名、立命館

大学 1 名、龍谷大学 1 名）、短期大学 1 名、工業高等専門学校合格者 1 名、専門学校合

格者 11 名、学校紹介による就職希望者 151 名中 149 名の進路が決まりました。 

 

 

 1 月 8 日（水）の学校集会でクラブ、生徒会功労者を表彰しました。本校ではクラブ活

動を 3 年間、または生徒会役員を長期間勤めた 3 年生を表彰しています。全校生徒が一堂

に集まるこの機会を利用して表彰を行っています。 

      

 

 1 月 11 日（土）第 2 回学校説明会を個別相談の形式で開催しました。来年度から設置

される工学系についての質問が大部分を占めていました。67 組 95 名という予想をはる

かに上回る参加者のため、説明や施設見学に待ち時間が発生してしまいました。長時間待

たれた方には、ご迷惑をかけてしまい、誠に申し訳ございませんでした。 

 

                                 

1 月 28 日（火）から 31 日（金）までの 3 泊 4 日、第 2 学年が修学旅行に行きます。

旅行先は北海道です。初日は札幌市内自主研修、2，3 日目は富良野にてスキー・スノー

ボードの講習、4 日目は小樽市内自主研修となっています。高校生活最大の行事として大

自然を体験したり、クラスメイトとの友情を深めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の予定です 

第 2 回学校説明会を開催しました 

 

 
1 月 27 日(月) 
 3 年生のみ午前授業 
 
1 月 28 日(火)～2 月 4 日(火) 
 3 年学年末考査 
 
 

 
2 月 14 日(金)、17 日(月) 

  入学志願書受付 
 

2 月 20 日(木) 
入学者選抜学力検査 

 
 2 月 27 日(木) 
  合格者の発表 

 
1 月 18 日(土)  
 第 3 回 PTA 学級委員会 
 
1 月 28 日(火)～31 日(金) 

2 年修学旅行 
 

３年生の進路状況です 

 

クラブ、生徒会功労者を表彰しました 

 


